[image: ]



РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	



	Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации потребителям Камчатского края на 2026 – 2030 годы




В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2025 № ХХ, на основании заявлений ЖКС № 8 филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России по ВМФ от 22.04.2025 № 370/У/11/81600, 370/У/11/81601, 370/У/11/81602, 370/У/11/81603

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (далее - ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России), устанавливаемые на 2026 - 2030 годы для формирования тарифов на тепловую энергию с применением метода индексации установленных тарифов согласно приложению 1.
2. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 2.
3. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 3.
4. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 4.
5. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Вулканного городского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 5.
6. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям поселка Ключи Усть-Камчатского муниципального округа Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 6.
7. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 7.
8. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 8.
9. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 9.
10. Утвердить на 2026 - 2030 годы экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки согласно приложению 10.
11.	Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова



22

Приложение 1 к постановлению
Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н

Долгосрочные параметры регулирования для ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, устанавливаемые на 2026 - 2030 годы для формирования тарифов с применением метода индексации установленных тарифов
	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности*
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности*
	Динамика изменения расходов на топливо**

	
	
	
	
	
	
	Удельный расход условного топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети
	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии
	
	

	
	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	кг у.т./Гкал
	Гкал/кв. м
	Гкал
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Камчатского городского округа Камчатского края 
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	2
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	3
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	4
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Вулканного городского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	5
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям поселка Ключи Усть-Камчатского муниципального округа Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	6
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	7
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	8
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	9
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
	2026
	37 240
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2027
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2028
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2029
	
	1,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	2030
	
	1,00
	
	
	
	
	
	


<*> Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.
[bookmark: Par64]<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода топлива.



Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
Камчатского края, на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	28 318,19
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	9 701,75
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	9 701,75
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	9 701,75
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	10 181,55
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	10 181,55
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	10 181,55
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	23 307,91
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	23 307,91
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	28 318,19
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	33 981,83
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	11 642,10
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	11 642,10
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	11 642,10
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	12 217,86
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	12 217,86
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	12 217,86
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	27 969,49
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	27 969,49
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	33 981,83
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию,
поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района Камчатского края, на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	41 182,35
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	20 122,08
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	20 122,08
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	20 122,08
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	21 206,16
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	21 206,16
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	33 708,30
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	33 708,30
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	41 182,35
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	49 418,82
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	24 146,50
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	24 146,50
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	24 146,50
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	25 447,39
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	25 447,39
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	25 447,39
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	40 449,96
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	40 449,96
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	49 418,82
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


Приложение 4 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края, на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	21 031,13
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	13 565,87
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	13 565,87
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	13 565,87
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	13 915,93
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	13 915,93
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	13 915,93
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	17 394,91
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	17 394,91
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	21 031,13
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	1.16
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.17
	
	одност одноставочный руб./Гкал 
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	25 237,36
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	16 279,04
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	16 279,04
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	16 279,04
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	16 699,12
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	16 699,12
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	16 699,12
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	20 873,89
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	20 873,89
	
	
	
	
	

	1.16
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	25 237,36
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


Приложение 5 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Вулканного городского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края,
на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	13 374,65
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	8 054,07
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	7 191,48
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	7 191,48
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	7 621,74
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	7 621,74
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	7 621,74
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	11 080,34
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	11 080,34
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	13 374,65
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	16 049,58
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	9 664,88
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	8 629,78
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	8 629,78
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	9 146,09
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	9 146,09
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	9 146,09
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	13 296,41
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	13 296,41
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	16 049,58
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 6 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям поселка Ключи 
Усть-Камчатского муниципального округа Камчатского края, 
на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	17 534,73
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	12 328,83
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	10 709,04
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	11 137,41
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	11 873,01
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	11 873,01
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	14 486,07
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	14 486,07
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	17 534,73
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	21 041,68
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	14 794,60
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	12 850,85
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	13 364,89
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	14 247,61
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	14 247,61
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	17 383,28
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	17 383,28
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	21 041,68
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 7 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, 
на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	53 210,68
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	13 309,13
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	13 309,13
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	13 309,13
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	14 070,87
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	53 210,68
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	14 070,87
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	46 678,78
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	46 678,78
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	53 210,68
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	63 852,82
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	15 970,96
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	15 970,96
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	15 970,96
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	16 885,04
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	63 852,82
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	16 885,04
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	56 014,54
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	56 014,54
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	63 852,82
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».


Приложение 8 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Новоавачинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, 
на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	37 384,51
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	8 142,22
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	8 142,22
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	8 142,22
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	8 563,26
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	37 384,51
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	8 563,26
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	31 148,57
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	31 148,57
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	37 384,51
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	44 861,41
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	9 770,66
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	9 770,66
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	9 770,66
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	10 275,91
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	44 861,41
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	10 275,91
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	37 378,28
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	37 378,28
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	44 861,41
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 9 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края
от 17.12.2025 № ХХ-Н

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, 
на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	40 913,75
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	9 476,17
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	9 476,17
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	9 476,17
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	10 017,87
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	40 913,75
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	10 017,87
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	33 377,60
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	33 377,60
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	40 913,75
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	49 096,50
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	11 371,40
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	11 371,40
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	11 371,40
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	12 021,44
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	49 096,50
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	12 021,44
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	40 053,12
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	40 053,12
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	49 096,50
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


Приложение 10 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
[bookmark: _GoBack]от 17.12.2025 № ХХ-Н


Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края,
на 2026 - 2030 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год 
(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	
	
	
	
	
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	34 296,56
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	8 113,45
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	8 113,45
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	8 113,45
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	8 582,88
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	34 296,56
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.11
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	8 582,88
	
	
	
	
	

	1.12
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	28 051,46
	
	
	
	
	

	1.13
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.14
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	28 051,46
	
	
	
	
	

	1.15
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	34 296,56
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.16
	
	одноставочный руб./Гкал
	2026
	
	
	
	
	
	

	1.17
	
	
	01.01.2026 -30.09.2026
	41 155,87
	
	
	
	
	

	1.18
	
	
	01.10.2026 - 31.12.2026
	9 736,14
	
	
	
	
	

	1.19
	
	
	2027
	
	
	
	
	
	

	1.20
	
	
	01.01.2027 -30.06.2027
	9 736,14
	
	
	
	
	

	1.21
	
	
	01.07.2027 - 31.12.2027
	9 736,14
	
	
	
	
	

	1.22
	
	
	2028
	
	
	
	
	
	

	1.23
	
	
	01.01.2028 -30.06.2028
	10 299,46
	
	
	
	
	

	1.24
	
	
	01.07.2028 - 31.12.2028
	41 155,87
	
	
	
	
	

	1.25
	
	
	2029
	
	
	
	
	
	

	1.26
	
	
	01.01.2029 -30.06.2029
	10 299,46
	
	
	
	
	

	1.27
	
	
	01.07.2029 - 31.12.2029
	33 661,75
	
	
	
	
	

	1.28
	
	
	2030
	
	
	
	
	
	

	1.29
	
	
	01.01.2030 -30.06.2030
	33 661,75
	
	
	
	
	

	1.30
	
	
	01.07.2030 - 31.12.2030
	41 155,87
	
	
	
	
	

	
	
	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
image1.jpeg




